



# Mango Chutney, 225g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015765	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 003595	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 003601	<b>eco-ID</b> 46574	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

NATURATA



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Mango\* 37 %, Roh-Rohrzucker\*, Branntweinessig\*, Zwiebeln\*, Sultaninen\*, Geliermittel: Apfelpektine, Meersalz, Maisstärke\*, Orangensaftkonzentrat\*, SENFMEHL\*, Ingwer\*, Cayennepfeffer\*, Kardamom\*, Cumin\*, schwarzer Pfeffer\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Sonnengereifte Früchte und exotische Zutaten machen das Chutney zu einem besonderen Geschmackserlebnis. Das fruchtig süße Mango Chutney schmeckt hervorragend zu Gegrilltem, zu Fleisch, Fisch oder Tofu – und eignet sich auch ideal zum Abschmecken und Verfeinern von vielerlei Rezepten und Salatsaucen.

## Besonderheiten

Hochwertige Bio-Zutaten werden in Deutschland mit viel Liebe und Handarbeit zu diesem feinen Produkt verarbeitet. Das Produkt ist vegan und glutenfrei.





# Mango Chutney, 225g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015765	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 003595	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 003601	<b>eco-ID</b> 46574	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Kurzbeschreibung

Sonnengereifte Früchte und exotische Zutaten machen das Chutney zu einem besonderen Geschmackserlebnis. Das fruchtig süße Mango Chutney schmeckt hervorragend zu Gegrilltem, zu Fleisch, Fisch oder Tofu – und eignet sich auch ideal zum Abschmecken und Verfeinern von vielerlei Rezepten und Salatsaucen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Schmeckt ausgezeichnet zu Gegrilltem, zu Fleisch, Fisch oder Tofu. Eignet sich auch hervorragend zum Abschmecken und Verfeinern von diversen Rezepten und Salatsaucen.

## Herstellung

Das Naturata Mango Chutney wird schonend und mit viel Sorgfalt in Deutschland hergestellt. Die Zutaten stammen von biologisch wirtschaftenden Landwirten. Verfeinert wird es mit exotischen Bio-Kräutern und Gewürzen aus verschiedenen Regionen der Welt. Die Zutaten für das aromatische Chutney werden zerkleinert und schonend gekocht. Das heiße Chutney wird sofort abgefüllt und luftdicht verschlossen. Durch eine behutsame Pasteurisierung wird es anschließend haltbar gemacht.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier

**enthalten:** Senf

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



# Mango Chutney, 225g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 015765	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 003595	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 003601	<b>eco-ID</b> 46574	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrohrzucker  
Packungsart..... Standardgröße  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Mango Chutney  
Inverkehrbringer..... Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 734 kJ / 173 kcal  
Fett..... 0,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
Kohlenhydrate..... 42,5 g  
davon Zucker..... 41,3 g  
Eiweiß..... 0,8 g  
Salz..... 0,96 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial..... Glas, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit